Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 02-09-2022
Insolventienummer F.01/20/307
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000163877:F003
Datum uitspraak 10-11-2020
R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr I.C.J.C. van de Klundert

Algemene gegevens

Naam onderneming

M.P.M. Hendriks Beheer B.V. 11-12-2020
1

Gegevens onderneming

Kvk nummer: 17226993 11-12-2020
Adres: Dierdonkpark 7 (5709 PZ) Helmond 1

Activiteiten onderneming

M.P.M. Hendriks Beheer B.V. is een beheersmaatschappij. Zij houdt aandelen in 11-12-2020
Verhen Beheer B.V. en is daarvan tevens statutair bestuurder. 1

Naast gefailleerde is de besloten vennootschap B. Hendriks Beheer B.V.

aandeelhouder en bestuurder van Verhen Beheer.

Verhen Beheer B.V. en B. Hendriks Beheer B.V. zijn gelijktijdig met

gefailleerde in staat van faillissement verklaard, met aanstelling van

ondergetekende als curator.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9ef6733a-5623-eb11-80fa-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=53c61d1f-62eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 8.594,00 € -14.327,00 € 13.847,00
2017 € 3.000,00 € -44.055,00 €51.521,00
2020
2019

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afgeleid uit de jaarrekening 2016, 2017 en 2018.
De administratie over 2019 en 2020 is nog niet ingeboekt. Gezien de geringe
hoeveelheid mutaties vond dit plaats bij het opmaken van de jaarstukken.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Bij M.P.M. Hendriks Beheer B.V. zijn geen personeelsleden in dienst.

Boedelsaldo
€ 0,00

€0,00

Verslagperiode

van
10-11-2020

t/m
10-12-2020

van
11-12-2020

t/m
11-6-2021

van
12-6-2021

t/m
9-1-2022

11-12-2020

1

11-12-2020

1

11-12-2020
1

13-01-2022
E3

11-12-2020
1

18-06-2021
2

13-01-2022
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

2 3 uur 0 min
3 6 uur 42 min
4 0 uur 54 min
totaal 13 uur 6 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

M.P.M. Hendriks Beheer B.V. is opgericht bij akte van 28 mei 2008. Enig 11-12-2020
aandeelhouder en bestuurder is de heer M.P.M. Hendriks. 1

Gezien de verwevenheid met het faillissement van Verhen Beheer B.V. zal het
verslag in het failissement van Verhen Beheer B.V. als hoofdverslag dienen.
Wanneer de tekst afwijkt van het hoofdverslag, zal het in onderstaand verslag
worden vermeld.

1.2 Lopende procedures

Zie verslag Verhen Beheer B.V. 11-12-2020

mE1

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde is geen partij bij verzekeringsovereenkomsten. 11-12-2020
1

1.4 Huur

Gefailleerde is geen partij bij huurovereenkomsten. 11-12-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

Zie verslag Verhen Beheer B.V. 11-12-2020

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

11-12-2020

Toelichting
1

Ten tijde van de faillissementsuitspraak waren 0 personeelsleden in dienst van

M.P.M. Hendriks Beheer B.V.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 11-12-2020

0 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

Niet van toepassing

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 11-12-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

M.P.M. Hendriks Beheer B.V. beschikt niet

over onroerende zaken

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 11-12-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 11-12-2020

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

M.P.M. Hendriks Beheer B.V. beschikt niet over
onroerende zaken

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst

M.P.M. Hendriks Beheer B.V. beschikt niet over
voorraden / onderhanden werk

totaal € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst

M.P.M. Hendriks Beheer B.V. beschikt niet over
andere activa

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

11-12-2020
1

11-12-2020
1

11-12-2020
1

Boedelbijdrage

€0,00

11-12-2020

1

11-12-2020

1

Boedelbijdrage

€0,00



Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Rekening-courantverhoudingen € 10.404,00
totaal € 10.404,00 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Gefailleerde had per ultimo 2018 vorderingen op B. Hendriks Beheer en een
geringe vordering op M.P.M. Hendriks in privé. De curator zal het verdere
verloop van deze rekening-courantverhoudingen nog onderzoeken. De
vordering op B. Hendriks beheer is oninbaar.

De curator heeft de rekening-courantverhouding tussen gefailleerde en M.P.M.

Hendriks in privé nader bestudeerd. Naar aanleiding daarvan heeft de curator
M.P.M. Hendriks een aantal vragen gesteld.

Inmiddels heeft de curator het onderzoek naar de rekening-

courantverhouding afgerond. De curator is van oordeel dat gefailleerde nog
een vordering op de heer Hendriks toekomt. Zij heeft haar bevindingen met
de advocaat van de heer Hendriks gedeeld en verzocht daarop te reageren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

Bestudering rekening-courantverhouding, correspondentie advocaat M.P.M.
Hendriks in privé, etc.

5. Bank/Zekerheden

11-12-2020
EE
11-12-2020
mE1
11-12-2020
mE1
13-01-2022
EES
02-09-2022
= 4
11-12-2020
E1
13-01-2022
EE



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankiert bij ING. ING heeft geen vordering op gefailleerde.

5.2 Leasecontracten

De bestuurder heeft de curator bericht dat gefailleerde een auto (Volkswagen
Passat) leaset via Hiltermann Lease.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bestuurder heeft de curator bericht dat door gefailleerde geen zekerheden
zijn afgegeven.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing (zie 5.3)

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot heden hebben zich geen crediteuren bij de curator gemeld met een beroep
op een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot heden hebben zich geen crediteuren bij de curator gemeld met een beroep
op een recht van retentie.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen crediteuren bij de curator gemeld met een
beroep op een recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen
€ 0,00

Toelichting

Niet van toepassing. Er zijn door gefailleerde geen zekerheden gegeven.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met ING en de bestuurder, onderzoek administratie, etc.

11-12-2020

1

11-12-2020

1

11-12-2020

1

11-12-2020

1

11-12-2020
1

11-12-2020
1

11-12-2020
1

11-12-2020

1

11-12-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de activiteiten van gefailleerde niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

€ 0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

11-12-2020

1

11-12-2020
1

11-12-2020
1

11-12-2020

1

11-12-2020

1

11-12-2020

1

11-12-2020

1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 11-12-2020

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de boekhouding van gefailleerde nog in onderzoek. 11-12-2020

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2018 is niet tijdig gedeponeerd. Deponering vond plaats op 15 11-12-2020
juni 2020. Ten aanzien van de jaarrekening 2019 was de deponeringstermijn 1
op het moment van faillietverklaring nog niet verstreken

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 11-12-2020

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn volgestort in geld. 11-12-2020
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

11-12-2020
Toelichting

1
Het rechtmatigheidsonderzoek bevindt zich in de aanvangsfase.

02-09-2022
Toelichting

4

Zie onder 7.7.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Het rechtmatigheidsonderzoek bevindt zich in de aanvangsfase.

Nee
Toelichting

Zie onder 7.7.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft een zeer uitvoerig feitenonderzoek verrichten naar mutaties
en verschuivingen in het vermogen van gefailleerde en de aan haar gelieerde
rechtspersonen en natuurlijke personen. Dit onderzoek concentreerde zich op
de periode vanaf april 2017, het moment van aanvang van het geschil, tot aan
het faillissement van gefailleerde. Gedurende dit onderzoek is steeds hoor en
wederhoor toegepast. Inmiddels heeft de curator de laatste bevindingen in dit
feitenonderzoek vastgelegd en aan gefailleerden gezonden. Naar aanleiding
daarvan vindt nog een laatste gesprek plaats van met de advocaat van
gefailleerde, waarna de curator van de uitkomst van dit feitenonderzoek
vertrouwelijk verslag zal doen aan de rechter-commissaris.

Door de curator is inmiddels verslag uitgebracht aan de rechter-commissaris.
Na uitvoerig overleg is op hoofdlijnen overeenstemming bereikt over een
minnelijke regeling. De curator zal daarbij ook in de hoedanigheid van curator
in het faillissement van gefailleerde partij zijn, maar daaruit vioeien voor de
boedel geen opbrengsten voort. Evenmin wordt afstand gedaan van enig
recht dat de boedel nog toe mocht komen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de administratie opgevraagd en het reeds ontvangen
gedeelte bestudeerd.

Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Tot op heden hebben geen crediteuren een boedelvordering ingediend bij de
curator.

11-12-2020
EE
02-09-2022
Ek
18-06-2021
EEZ
02-09-2022
Ek
11-12-2020
mE1
18-06-2021
EEZ



8.2 Pref. vord. van de fiscus

18-06-2021
Toelichtin
g 2
Tot op heden heeft de fiscus één (1) preferente vordering ingediend inzake
Omzetbelasting 4e kwartaal 2020 ten bedrage van € 1.618.
€ 6.656,00 02-09-2022
4
8.3 Pref. vord. UWV
18-06-2021
Toelichting
2
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren
18-06-2021
Toelichting
2
Tot op heden hebben geen andere preferente crediteuren een vordering
ingediend bij de curator.
€ 1.815,00 13-01-2022
3
Toelichting
Inmiddels heeft de aanvrager van het faillissement de aanvraagkosten als
preferente vordering ingediend bij de curator.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
3 18-06-2021
2
Toelichting
Tot op heden hebben drie (3) concurrente crediteuren een vordering ingediend
bij de curator.
4 13-01-2022
3

Toelichting

Tot op heden hebben vier (4) concurrente crediteuren een vordering ingediend
bij de curator.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

De aanvragers van het failissement hebben hun vorderingen nog niet
ingediend.

€ 80.247,15
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode hebben de aanvragers van het faillissement
hun vorderingen ingediend bij de curator.

€111.800,15

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De verwachte wijze van afwikkeling is op dit moment nog niet duidelijk.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Geen.

Vorderingen plaatsen en bevestigen.

11-12-2020

1

18-06-2021
2

13-01-2022
3

11-12-2020
1

11-12-2020

1

18-06-2021
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie verslag Verhen Beheer B.V.

9.2 Aard procedures

Zie verslag Verhen Beheer B.V.

9.3 Stand procedures

Zie verslag Verhen Beheer B.V.

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie verslag Verhen Beheer B.V.

11-12-2020

1

11-12-2020

1

11-12-2020
1

11-12-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal een onderzoek doen naar de vermogenspositie van gefailleerde
en de mutaties die zich daarin gedurende de drie jaar voorafgaand aan het
failissement hebben voorgedaan.

In de komende verslagperiode zal de vaststellingsovereenkomst worden
geformaliseerd. Ook gaat de curator over tot inning van de vordering op de
bestuurder.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog niet bekend op welke termijn het faillissement afgewikkeld kan
worden.

10.3 Indiening volgend verslag

| 2-3-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

11-12-2020

1

02-09-2022
= 4

11-12-2020

1

02-09-2022
E 4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


